
 
 
 
 
 
 
 

NAVN FORSLAGSTILLER: Hadeland AUF 

Større fokus på nedrustning 

Lunner Arbeiderparti krever derfor: 
- At det i tillegg til atomvåpen skal settes fokus på nedrustning av 

konvensjonelle våpen. 

- At Norge skal ta en mer aktiv rolle for nedrustning i hele verden. 

 
Begrunnelse:  
 
Det er i dag over 15 000 atomvåpen i verden, 4 000 av de er utplassert, det vil si festet på 
missiler eller plassert på baser med operasjonelle styrker. USA og Russland er de landene 
med desidert flest atomvåpen, med ca. 7000 hver. Det er på høy tid at verdenssamfunnet 
går sammen for å forby atomvåpen globalt. Antallet er heldigvis på vei ned, men det går ikke 
fort nok, og vi kan ikke gi oss før antallet er 0. 
Atomvåpen får mye omtale i både media og i ulike organisasjoner, men hvis vi skal nå målet 
om verdensfred, er vi også nødt til å sette fokus på nedrustning av konvensjonelle våpen, 
samt nedbygging av verdens hærer. Dette kan Norge være en mye større pådriver for! Vi er 
alliert med USA og nabo med Russland, to av de største militærmaktene i verden, og vi er 
derfor i stand til å ha en god dialog med begge. Norge kan jobbe sammen med både USA og 
Russland for å få verdenssamfunnet til å bevege seg mot nedrustning. 
Norge skal være en fredsnasjon, men for å opprettholde den betegnelsen, må vi ta en mer 
aktiv rolle for nedrustning. Dette må gjøres gjennom FN, NATO og samtaler med individuelle 
land. Hvis Norge går foran, kan vi komme litt nærmere verdensfred. 
 
 
 
 
 
Styrets instilling: 

Styret mener at SENTRALSTYRETS FORSLAG TIL NYTT PARTIPROGRAM 2017–
2021: 
Ivaretar strekpunkt 1 gjenneom:  
 
Arbeide for balansert og gjensidig atomnedrustning innen rammen av 
ikkespredningsavtalen NPT med et langsiktig mål om et internasjonalt forbud mot 
kjernevåpen 
 
Bringe det internasjonale våpenkontroll- og nedrustningsarbeidet videre og ta 
nødvendige initiativ for å regulere utvikling og bruk av hel- og halvautonome 
våpensystemer og annen ny teknologi som kan utfordre grunnleggende prinsipper i 
krigens folkerett. 
 
Strekpunkt 2 støttes som det står 
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